

§124: Uppdrag i anledning av senaste tidens nederbörd

Dnr 21KS361

Expedieras till:
Samtliga nämnder, kommunala bolag och kommunalförbund

Kommundirektör, sektors- och bolagschefer, förbundsdirektörer, säkerhetschef

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att uppdra åt kommundirektören i samarbete med sektor styrning och stöd att samordna och slutföra det påbörjade analysarbetet av vilka åtgärder som behöver vidtas på såväl, kort som medellång och längre sikt i anledning av den senaste tidens nederbörd som drabbade Gävle under v 33. I uppdraget ingår att återkomma med ekonomisk redovisning av såväl skadefall som kostnader för återställande och nödvändiga kompletterande åtgärder som behöver vidtas.

Ärendebeskrivning

Under ovädret den 17 - 18 augusti 2021 föll det som mest 101 millimeter på 2 timmar över Gävle. Mellan klockan 08:00 på tisdagen till klockan 08:00 på onsdagen uppmätte SMHI nederbörd på 161,6 millimeter över Gävle.

Tidigt påbörjades arbetet med att lösa alla akuta situationer som vattenmassorna orsakat. Samordningsfunktionen (se nedan) påbörjade sitt arbete. Omfattande kommunikationsinsatser genomfördes. Nu återstår återställande av alla funktioner och vidare ett stort arbete att tillsammans med kommunala bolag och förbund analysera det som har inträffat och varför vissa platser har drabbats hårdare än andra.

Något ytterligare om händelseförloppet

Merparten av det krisarbete som sker i kommunen hanteras inom ramen för den ordinarie organisationen, inom sektorer och bolag. Både såvitt gäller styrning och ledning som genomförande av akuta åtgärder.

Endast om krisen uppnår en extraordinär nivå behövs en anpassad organisation och då aktiveras krisledningsorganisationen. Det kan dock finnas mellanågen då man nyttjar krisledningens tjänstemanna-organisation för samordning av verksamhetens insatser och för information utan att den särskilda krisledningsnämnden träder i funktion.

Vad gäller situationen under den senaste tidens nederbörd har samordningsfunktionen, under ledning av kommundirektör och säkerhetschef löpande följt händelseförloppet och uppdaterat samordnad information eftersom flera sektorer och bolag varit inblandade och koordinerat eventuella behov av

Justerare	Utdragsbestyrkande



Kommunstyrelsen
Sammanträdesdatum 2021-09-14

samordning sinsemellan. Kommundirektören har löpande informerat den politiska ledningen

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Uppdrag i anledning av senaste tidens nederbörd, dnr 21KS361-1

Justerare			Utdragsbestyrkande